Problema. I.

3. *Determinare motum virgæ rigidæ AB super plano Fig. 1.
horizontali utcumque projectæ.*

Solut. o.

Pervenerit hæc virga tempore quocumque t elapso
in situm AB, ad quem definiendam pro lubitu assumatur
in eodem plano horizontali linea recta fixa OP pro axe, ad
quem ex virgæ terminis A & B demittantur perpendiculara
Aa, Bb. Sic G centrum gravitatis virgæ AB, unde pari-
ter ad axem normalis ducatur GP, ponaturque $OP = p$;
 $PG = x$, & angulus $AGP = \zeta$. Quod si ergo ad quod-
vis tempus determinare noverimus valores litterarum p, x ,
& ζ , habebimus non solum locum & positionem virgæ AB,
Euleri Opuscula Tom. III. M sed

90

fed etiam ejus motum verum. Quod si enim motus puncti G resolvatur in binos laterales, quorum alterius directio sit parallela lineæ OP, alterius vero incidat in ipsam rectam

PG, erit celeritas illius $= \frac{dp}{dt}$; hujus vero $= \frac{dx}{dt}$, denotan-

te dt tempusculum, quo variables p & x augmenta accipiunt dp & dx . Cognito autem motu centri gravitatis G, motus virgæ angularis circa punctum G celeritas erit $=$

$\frac{d\zeta}{dt}$; si quidem angulum AGP $= \zeta$ motu angulari augeri ponamus; scilicet $\frac{d\zeta}{dt}$ definiet celeritatem, qua virgæ punctum, quod

a centro gravitatis G intervallo $= r$ circa G gyratur.

Quoniam hanc virgam a nullis viribus sollicitari ponimus, atque planum horizontale, super quo sit motus, omni asperitate destitutum assumimus, tam motus centri gravitatis, quam motus angularis virgæ circa centrum gravitatis erit uniformis, uti ex mechanicis constat. Erit ergo $\frac{dp}{dt} = \mathcal{A}$,

$\frac{dx}{dt} = \mathcal{B}$ & $\frac{d\zeta}{dt} = \mathcal{C}$; unde fit $p = \mathcal{A}t + a$, $x = \mathcal{B}t$

+ b & $\zeta = \mathcal{C}t + g$. Ex quibus æquationibus locus & positio virgæ ad quodvis tempus definitur, hincque simul ejus motus innotescit. Q. E. L.

Coroll. I.

4. Ponamus motus initio, cum esset $t = 0$, centrum gravitatis G in O esse versatum, directionemque virgæ AB ad rectam OP fuisse normalem, ita ut tum angulus ζ fuerit

fuerit $=$
erit $p =$

7
centri G
rektionem
fiet ergo
vicinis C
furum, (

8
quibus et
sollicitat
tis motu
partes ei
Interim
modo so
retur.
corpuseu
pescula si
ca suam
buntur qu
gæ rigida
matis per

7.
AB interv.
nari, post

fuerit $\equiv 0$, erit $a \equiv 0$, $b \equiv 0$, $p \equiv 0$, ideoque hoc casu erit $p \equiv \mathcal{A}$; $x \equiv \mathcal{B}$; & $\zeta \equiv \mathcal{C}$.

Coroll. 2.

7. Si præterea assumamus initio motus celeritatem centri gravitatis fuisse debitam altitudini $\equiv a$, ejusque directionem incidisse in axem OP, erit $\mathcal{A} \equiv \sqrt{a}$ & $\mathcal{B} \equiv 0$. fiet ergo $p \equiv \sqrt{a}$ & $x \equiv 0$, unde constat centrum gravitatis G perpetuo in axe OP motu uniformi esse profecturum, & celeritatem rotatoriam fore constantem.